
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 47, DE 05 DE ABRIL DE 2012 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais e, objetivando dar o fiel cumprimento à decisão judicial, 

 
RESOLVE: 

 

1. ELIMINAR definitivamente, após análise e julgamento de recurso administrativo, o candidato HYGOR 
MELO RIBEIRO na 4ª etapa do processo seletivo (Avaliação Psicológica). 
 
1.1 INFORMAR que a motivação referente à resposta do recurso administrativo se encontra disponível 
ao candidato no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, sito à Rua Tenente Mário Francisco de 
Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, no horário de 13:00 às 18:00 horas. 
 

 
 

Vitória-ES, 05 de abril de 2012. 
 
 
 

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


